



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۴/۰۷/۲۱

یونس نگاه

## تحصیل در دانشگاه طالبانی

حساب طالب را با حساب مردم تان خلط نکنید. نهادهایی چون دانشگاه حتی زیر تسلط طالبان مال مردم است. محصلان و شاگردان مکاتب حتی با ریش و کلاه طالبانی داکتران، روشنفکران، انجیران و معلمان آینده خواهند شد. من در کانکور زیر سلطه طالب وارد پوهنتون شدم. یک سال را زیر اداره طالبان درس خواندم. آن کانکور و یک سال تحصیل در دانشگاه طالبانی، با آن ریش و کلاه تحمیلی بخشی از سرمایه زندگی ام است.

آنجا یک یا دو استاد طالب بودند که سخنان شان برای ما تفریح و فکاهی بود و حتی آنقدر توانایی نداشتند که ترس از بدآموزی و اثرات سوء تبلیغات شان داشته باشیم. یکی از استادان روزی روبروی ما چند تا محصل هزاره گفت شیعیان کافرند. ولی ما درس همان استاد را می خواندیم و طالب نشدیم. روز دیگر گفت چینی ها بازماندگان یاجوج و ماجوج اند که از سد سکندر گریخته بودند و امروز نفوس شان به سرعت زیاد می شود. او گفت تعدادی از فرزندان یاجوج و ماجوج به بیرون چین و منطقه ما هم پراکنده شده اند که شاید هدفاش ما هزاره ها و دیگر مردمانی با چهره چینی مانند بود.

در آن صنف ها ولی صرفاً این سخنان یاجوجی نبود. استادانی چون استاد صافی و استاد جلال درس های آموزنده می دادند. ما از این که هنوز در کابل کسانی چون استاد جلال و استاد صافی زندگی می کردند احساس داشتگی و امید می کردیم و سخنان آنان را با عطش می شنیدیم. من آن یک سال در پوهنتون خوب درس خواندم و در یک امتحان دوم نمره شدم.

خوشحالم که آن سال درس خواندم و به آینده امیدم را از دست ندادم. چند سال بعد شرایط کاملاً تغییر کرده بود و ما با اتکا به درسی که در مکاتب جهادی و دانشگاه طالبانی خوانده بودیم، با دست پرتر وارد دوره غیرطالبانی شدیم. به اتل خان کنایه نگویید. حساب او را با طالبان ضدتعلیم، نادان و متعصب گد نکنید.

[آرشیف: نو یسنده در پورتال افغان جرمن آنلاين](#)

د پاپو شمیره: له 1 تر 1

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالی د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرولو مخکې په خیر و لولئ